
Bordeaux Blanc  
Château Boisson                       AOC Bordeaux

Vinice Château Boisson je výjimečné sídlo považované 
za bránu do apelace Cadillac. 12 ha starých 
vinic je situováno na kopcích nad středověkými 
kamennými lomy, s výhledem na řeku Garrone. 
Modré i bílé hrozny jsou pěstovány na sprašo-
vých půdách s jílovitým základem. 
Zámek je součástí vinařského impéria, které již 
osm generací spravuje rodina Medeville. 

Ocenění Gilbert & Gaillard 2020: zlatá medaile
(ročník 2018)

Kategorie AOC Bordeaux

Odrůdy 50 % Sauvignon Blanc 
50 % Sauvignon Gris

Způsob vinifikace Hrozny pocházejí z vinic starých 15 - 20 let. 
Hrozny jsou lisovány po pečlivém výběru. Mošt 
je zchlazen na 5 - 6 °C  a ponechán při této nízké 
teplotě na vlastních jemných kalech. Fermentač-
ní proces probíhá za kontroly teploty a poté víno 
dozrává na jemných kalech ještě další 2 měsíce, 
než jsou odrůdy smíchány a víno lahvováno.  

Degustace Aroma typické pro tropické sauvignony, převa-
žují citrusové a květinové tóny. V chuti převažuje 
ovocitost a krásná svěžest.  

Doporučení Víno vhodně doprovází chobotnice, plody 
moře a pokrmy s uzeným lososem (např. sushi, 
tataráček apod.)

Teplota konzumace 7 - 11 °C

Potenciál/archivace 3 - 4 roky

Analytická data 13 % obj. alk.

Počet lahví/karton 6 (objem lahve 0,75 l)

LANGUEDOC.CZ s. r. o.
Hlavní 195
253 03 Chýně

mob: 731 468 929
e-mail: info@languedoc.cz
www.languedoc.cz


